
Smlouva 

o poskytování právní pomoci

uzaviená v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb. o advokacii, a vyhl.č.177/1996 Sb., v platném znění. 

mezi 

Mgr. Jo sef Havl íč e k  - advokát AK Kozí 4, Brno 602 00, IČ: 66224217, e.č. ČAK 03899, 

(na straně jedné jako právník) 

a 

Písk ovna Černovice, sp ol. sr.o., sídlem Bolzanova 763/1, 618 00 Brno, IČ: 60697318, 
zastoupena jednatelem Ing. Viktorem Mrňousem, 

(na straně druhé jako klient). 

I. 

Předmětem smlouvy je poskytování potřebné právní pomoci při řešení úkolů klienta 
vznikajících v souvislosti s předmětem jeho podnikatelské i jiné obchodní činnosti, a to vždy 
na základě dohody stran o vymezení konkrétního úkolu. 

Za tímto účelem bude právník klientovi poskytovat zejména nezbytnou konzultační a 
poradenskou činnost, pomáhat s vedením smluvní agendy a zastupovat klienta při jednáních se 
třetími osobami, se kterými se klient v důsledku své podnikatelské čim1osti dostane do styku. 
Zadanou problematiku bude právník posuzovat především z hlediska právního, a doporučovat 
pak klientovi podle své odborné úvahy příslušná opatření a postupy k ochraně jeho zájmů. 

Pokyny právníka není klient vázán, pro takový případ však právník neodpovídá za 
případnou škodu, která vznikla v důsledku toho, že se klient jeho doporučením neřídil. 

II. 

Klient tímto současně zplnomocňuje právníka k veškerému zastoupe1ú a jednání před 
soudy, státními, správními a jinými orgány, a to ve všech úkonech bez omeze1ú. 

III. 

Tato smlouva o poskytnutí právní pomoci se uzavírá na dobu neur čitou, počínaje dnem 
16.1.2023. 

IV. 

Klient se zavazuje poskytnout právníkovi k výkonu jeho právní činnosti náležitou 
součinnost, zejména předávat mu včas potřebné doklady a infonnace vyžádané si právníkem 
k vyříze1ú právních úkonů. Právník se pak zavazuje tyto doklady pečlivě opatrovat. 

Právník je povinen vykonávat svoji poradenskou činnost svědomitě, s veškerou 
potřebnou odbornou péčí, v souladu s příslušnými právními předpisy a zájmy klienta. Pokyny 
klienta však není vázán, jsou-li tyto v rozporu s právními předpisy. 



Právník odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobí v dúsledku poruše1ú svých 
povinností advokáta, neodpovídá však za škodu, která klientovi případně vznikne v důsledku 
nedostatečné součinnosti, resp. nečinnosti klienta, či v důsledku zamlčení právně relevantních 
skutečností ze strany klienta. 

V. 

Odměna za poskytnutou právní pomoc se sjednává jako smluvní - hodinová, ve výši 
1.500,- Kč ( slovy : jeden tisíc pět set korun českých ) za každou hodinu činnosti vykonané 
právníkem při plně1ú zadaného úkolu. Takto stanovenou odměnu bude klient právníkovi hradit 
jednou měsíčně, vždy souhrnně za uplynulý kalendářní měsíc, na základě právníkem vystavené 
faktury s desetidenní splatností, a to bezhotovostním převodem na účet advokáta u 
Raiffeisenbank a.s., č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx, v.s. xxx (číslo klientského spisu). Vedle sjednané 
odměny náleží právníkovi též případná náhrada hotových výdajů a náhrada cestovních výdajů 
za užití osobního automobilu při cestách v souvislosti s plněním úkolů klienta. 

Klient bere na vědomí, že právník ne1ú plátcem DPH a že tato sjednaná paušální odměna 
nezahrnuje jeho zastupování ve sporech před soudy, jakož i právní pomoc nad rámec obvyklé 
podnikatelské činnosti klienta. Takovéto úkony budou oceněny podle vyhlášky č.177/1996 Sb. 
(advokátní tarif) v platném zně1ú, příp. dle smluvního ujednání účastníků, a vyúčtovány mezi 
stranan1i smlouvy samostatně podle příslušných ustanovení citované vyhlášky. 

VI. 
Kromě ukonče1ú dohodou může tuto smlouvu vypovědět každá ze stran i bez udání 

důvodu, a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
Právník je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez výpovědní lhůty v případě, že klient 

neuhradí jím řádně vystavenou fakturu ani přes uplynutí lhůty deseti dnů po její splatnosti, nebo 
klient nebude v dané věci postupovat v souladu s jeho pokyny, zamlčí pro věc důležité 
infonnace, nebo učiní pro věc právně význrum1ý úkon bez vědomí a souhlasu právníka, na jehož 
podkladě bude věc vyřízena jinak, než bylo s právníkem ujednáno. 

Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i bez výpovědní lhůty v případě, že právník 
nebude vykonávat zastupování řádně, nebo snad bude postupovat proti vůli klienta či k jeho 
škodě. V takovém případě je povinen uhradit právníkovi odměnu a náhradu výdajů jen za ty 
úkony, které byly vykonány v souladu s řádným výkonem advokacie a sjednru1ými 
podmínkami, a to podle ujednání o mimosmluvní odměně podle advokátního tarifu. 

VIL 

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle. Na di'1kaz toho pak jejich vlastnoruční podpisy. 

V Brně, dne 16.1.202

········\······· .............................. . 

.::-' ........ �- ''. __ ; 1 
ié;C:;.2 2.; 21í 

t�;.: 542 ':: i 3 .; : .3, 7í7 072 5;3 
:::-r· -· - ·�.:•., ;;,:�• - . : ::�::-.:--:.-.� ,.., 

&. Piakovna 
... čemov1ce 

Pískovna čemovtce, spol. s r.o.
Bolzanova 763/1, 618 00 Brno 

IČO: 60697318 DIČ: CZ60697318 
KS v Brně, oddíl C, vf. 14311


